
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_130215_VSS-105, Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 
2006.gada 31.oktobra noteikumos Nr.899 “Ambulatorajai ārstēšanai paredzēto zāļu un medicīnisko ierīču 
iegādes izdevumu kompensācijas kārtība”” 

 

Rīga 
13.02.2015. Nr. 0120150331/A271 
Uz TAP VSS-105 
 

Veselības ministrijai 
 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Grozījumi Ministru kabineta 2006. gada 
31. oktobra noteikumos nr. 899 “Ambulatorajai 
ārstēšanai paredzēto zāļu un medicīnisko ierīču 
iegādes izdevumu kompensācijas kārtība”” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi un nesaskaņo noteikumu projektu 
“Grozījumi Ministru kabineta 2006. gada 31. oktobra noteikumos nr. 899 “Ambulatorajai 
ārstēšanai paredzēto zāļu un medicīnisko ierīču iegādes izdevumu kompensācijas 
kārtība””, jo ir šādi iebildumi: 

1. Ņemot vērā valstī īstenoto deinstitucionalizācijas politiku, nepieciešams 
papildināt pacientu loku, kuriem zāļu un medicīnisko ierīču iegādes izdevumus 
sedz pilnā apmērā no kompensācijai piešķirtajiem līdzekļiem, ar personām, kuras 
deinstitucionalizācijas procesā atgriežas no VSAC dzīvei sabiedrībā. 

2. Ar noteikumu projektu ir paredzēts turpmāk biežāk veikt kompensējamo zāļu 
saraksta aktualizēšanu – vairs nevis divas, bet četras reizes gadā. Lūdzam 
skaidrot: 

a. kādā veidā tiks nodrošināta mediķu, īpaši ģimenes ārstu prakšu, laicīga 
informētība; 

b. vai, veicot izmaiņas tik bieži, nepastāv risks, ka netiek nodrošināta 
medikamenta pieejamība, īpaši attālinātajos reģionos un mazajās lauku 
aptiekās. 

3. Ar noteikumu projektu ir plānots noteikt atvieglotu procedūru kompensējamo zāļu 
A un B sarakstā iekļauto zāļu paralēlā importa un paralēlās izplatīšanas ceļā 
izplatāmo zāļu iekļaušanai kompensācijas kārtībā. Ņemot vērā, ka valstī nav 
izveidota uzraudzības sistēma, lūdzam skaidrot, kādā veidā tiks nodrošināta un 
garantēta medikamentu kvalitāte, vai, ieviešot šo jauno sistēmu, ir garantēts un 
prognozējams nepieciešamais zāļu daudzums. 

 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
13.02.2015. 11:55 
239 
Ilze Rudzīte, Padomniece veselības un sociālajos jautājumos  
67508531, 29227966, ilze.rudzite@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


